I

t

i

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.033, de 05 de maio de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item I, artigo 42, da Lei n.° 1.794, de 25/11/
80, e artigo 52, da Lei n.° 1.795, de 25/11/1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$115.000,00 (Cento e quinze mil cruzeiros), para re
forço das seguintes dotações Orçamentárias:
Órgão - 0600 - Secretaria Municipal da Educação e Cultura
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular
0601.08421882.065 - Conservação de Prédios Escolares
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$2.000, CO

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.085 - Construção de Núcleo do CEBEM
4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$113.000, 00

Soma Cr$115.000,00

Artigo 2.2 _ Servirá de recurso ao crédito aberto pe
Io artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0703 - Aplicação de recursos em Projetos

Vinculados

0703.16000000.000 - transporte

0703.16910000.000 - Transporte Urbano
0703.16915750.000 - Vias Urbanas

0703.16915751.064 - Pavimentação de Ruas onde circulam Coletivos
4.1.1.0 - Obras e Instalações - F.N.D.U. - EBTU Cr$115.000,00

Soma Cr$115.000,00

I

I

I

-

I

-

II

II
t

I

L
i

B

I

I

I

E

I

I

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos -

Subordinados

Projeto 1.085

12. Pavilhão na Vila Belvedere Cr$113. 000, 00

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0703 - Aplicação de Recursos em Projetos

Vinculados

Projeto 1.064

07 - Complexo Vila São Luís Cr$115 .000,00
Soma Cr$115.000,00

rio.

Artigo 5-5 - Revogam-se as disposições em contrá-

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 1981.

Ê&no Joã-ef/Frantz
// Pref/ê^to

Registre-se, publique-se
e cumpr-a^s-e-r^^j^

effrin

ai da >tjministração